
BUPATI KEPULAUAN ARU 
PROVINSI MALUKU

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU 
NOMOR 1$ TAHUN

TENTANG

BESARAN PENGHASILAN TETAP, TUNJANGAN DAN PENERIMAAN LAIN YANG SAH
KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN ARU,

M enim bang : bahw a u n tu k  m elak san ak an  k e ten tu an  Pasal 81 ayat (4) 
P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 11 T ahun  2019 ten tan g  
P eru b ah an  K edua Atas P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 43 T ahun  
2014 ten tan g  P e ra tu ran  P e laksanaan  U ndang-U ndang Nomor 6 
T ahun  2014 T entang  D esa d an  Pasal 82 ayat (2) P e ra tu ran  
P em erin tah  Nomor 47 T ahun  2015 ten tan g  P e ru b ah an  Atas 
P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 43 T ahun  2014 ten tan g  P e ra tu ran  
P e laksanaan  U ndang-U ndang Nomor 6  T ahun  2014 T entang 
D esa perlu  m en e tap k an  P e ra tu ran  B upati ten tan g  B esaran  
Penghasilan  Tetap, T un jangan  d an  Penerim aan Lain yang Sah 
Kepala D esa d an  P erangkat Desa;

M engingat : 1. Pasal 18 ayat (6 ) U ndang-U ndang  D asar Negara Republik
Indonesia  T ahun  1945;

2. U ndang-U ndang Nomor 40 T ahun  2003 ten tan g  P em ben tukan  
K abupaten  Seram  Bagian T im ur, K abupaten  Seram  Bagian 
B arat dan  K abupaten  K epulauan  Aru di Provinsi M aluku 
(Lem baran N egara Republik Indonesia  T ahun  2003 Nomor 
155, T am bahan  L em baran N egara Republik Indonesia  Nomor 
4350);

3. U ndang-U ndang Nomor 6  T ah u n  2014 ten tan g  D esa 
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2014 Nomor 7, 
T am bahan  L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 5495); 
sebagaim ana  te lah  d iu b ah  dengan  U ndang-U ndang Nomor 11 
T ahun  2020 T entang  C ipta Kerja (Lem baran N egara Republik 
Indonesia  T ah u n  2020 Nomor 245, T am bahan  L em baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 6573);

4. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tan g  Pem erin tahan  
D aerah  (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ah u n  2014 
Nomor 244, T am bahan  L em baran Negara Republik Indonesia  
Nomor 5587), sebagaim ana telah  d iu b ah  beberapa  kali 
te rak h ir dengan  U ndang-U ndang Nomor 11 T ahun  2020 
ten tan g  C ipta K eija (Lem baran N egara R epublik Indonesia 
T ahun  2020 Nomor 245, T am bahan  L em baran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 6573);

BUPATI KEPULAUAN ARU
PROVINSI MALUKU

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU
NOMOR 15 TAHUN 202

TENTANG

BESARAN PENGHASILAN TETAP, TUNJANGAN DAN PENERIMAAN LAIN YANG SAH
KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPULAUAN ARU,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 81 ayat (4)
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 Tentang Desa dan Pasal 82 ayat (2) Peraturan
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang
Desa perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Besaran
Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lain yang Sah
Kepala Desa dan Perangkat Desa,

Mengingat : 1l.Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

2. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2003 tentang Pembentukan
Kabupaten Seram Bagian Timur, Kabupaten Seram Bagian
Barat dan Kabupaten Kepulauan Aru di Provinsi Maluku
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor
155, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4350),

3.Undang-Undang Nomor &6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495):
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11
Tahun 2020 Tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6573),

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6573):



5. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 47 T ah u n  2015  ten tan g  
P eru b ah an  A tas P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 43 T ahun  2014 
ten tan g  P e ra tu ran  P e laksana  U ndang-U ndang Nomor 6  T ahun  
2014 ten tan g  D esa (Lem baran Negera R epublik Indonesia  
T ahun  2016 Nomor 157, T am bahan  L em baran Negara 
R epublik Indonesia  Nomor 5717);

6 . P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 11 T ahun  2019 ten tan g
P eru b ah an  K edua A tas P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 43 
T ahun  2014 ten tan g  P e ra tu ran  P e laksana  U ndang-U ndang 
Nomor 6  T ah u n  2014 ten tan g  D esa (Lem baran Negera 
R epublik Indonesia  T ahun  2019 Nomor 41, T am bahan  
L em baran N egara Republik Indonesia  Nomor 6321);

7. P e ra tu ran  P em erin tah  Nomor 12 T ah u n  2019 ten tan g
Pengelolaan K euangan D aerah  (Lem baran N egara Republik 
Indonesia  T ahun  2019 Nomor 42, T am bahan  L em baran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 6322);

MEMUTUSKAN :

M enetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN PENGHASILAN 
TETAP, TUNJANGAN DAN PENERIMAAN LAIN YANG SAH 
KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA.

BAB I
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1
D alam  P e ra tu ra n  B upati ini yang  d im ak su d  dengan:
1. D aerah adalah  K abupaten K epulauan Aru.
2. Pem erintah D aerah adalah  B upati sebagai u n s u r  penyelenggara Pem erin tahan  

D aerah  yang  m em im pin p e lak san aan  u ru sa n  p em erin tahan  yang  m enjadi 
kew enangan D aerah  otonom .

3. B upati adalah  B upati K epulauan Aru.
4. Kepala D esa a ta u  seb u tan  lain ad a lah  Pejabat Pem erin tah  D esa yang 

m em punyai wewenang, tu g as  dan  kew ajiban u n tu k  m enyelenggarakan ru m ah  
tangga D esanya d an  m elak san ak an  tu g as dari Pem erin tah  d an  Pem erin tah  
D aerah.

5. P erangkat D esa ad a lah  u n s u r  s ta f  yang m em b an tu  Kepala D esa dalam  
p en y u su n an  keb ijakan  d an  koordinasi yang  diw adahi dalam  S ek re ta ria t Desa, 
d an  u n s u r  p en d u k u n g  tu g as Kepala D esa dalam  p e lak san aan  keb ijakan  yang 
diw adahi dalam  b e n tu k  pe lak san a  tekn is d an  u n s u r  kew ilayahan.

6 . P enghasilan  te ta p  ad a lah  p en g h asilan  sah  d a n  d ite rim a oleh K epala D esa d an  
P eran g k a t D esa seca ra  te ra tu r  se tiap  bu lannya .

7. T un jangan  d a n /a ta u  penerim aan  lain  yang  sah  ad a lah  tu n jan g an  d a n /a ta u  
penerim aan  lain  yang  d ib e rik an  k e p a d a  K epala D esa  d a n  P e ran g k a t D esa 
se la in  d a ri p e n g h a s ila n  te tap .

8 . A nggaran P en d ap a tan  d a n  B elan ja  D esa  se lan ju tn y a  d iseb u t APBDes ad a lah  
ren c a n a  k eu an g an  ta h u n a n  P em erin tah an  D esa.

9. Pegawai Negeri Sipil yang se lan ju tnya  d isingkat PNS ad a lah  w arga negara  
Indonesia  yang  m em enuhi sy a ra t te rten tu , d iangkat sebagai Pegawai A paratu r 
Sipil Negara secara  te tap  oleh Pejabat Pem bina Kepegawaian u n tu k  m enduduk i 
ja b a ta n  Pem erin tahan .

5.Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014
tentang Peraturan Pelaksana Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negera Republik Indonesia
Tahun 2016 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5717),

6.Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksana Undang-Undang
Nomor &6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negera
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321),

7.Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6322),

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN PENGHASILAN
TETAP, TUNJANGAN DAN PENERIMAAN LAIN YANG SAH
KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1.
2.

Daerah adalah Kabupaten Kepulauan Aru.
Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan
Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi
kewenangan Daerah otonom.
Bupati adalah Bupati Kepulauan Aru.
Kepala Desa atau sebutan lain adalah Pejabat Pemerintah Desa yang
mempunyai wewenang, tugas dan kewajiban untuk menyelenggarakan rumah
tangga Desanya dan melaksanakan tugas dari Pemerintah dan Pemerintah
Daerah.
Perangkat Desa adalah unsur staf yang membantu Kepala Desa dalam
penyusunan kebijakan dan koordinasi yang diwadahi dalam Sekretariat Desa,
dan unsur pendukung tugas Kepala Desa dalam pelaksanaan kebijakan yang
diwadahi dalam bentuk pelaksana teknis dan unsur kewilayahan.
Penghasilan tetap adalah penghasilan sah dan diterima oleh Kepala Desa dan
Perangkat Desa secara teratur setiap bulannya.
Tunjangan dan/atau penerimaan lain yang sah adalah tunjangan dan/atau
penerimaan lain yang diberikan kepada Kepala Desa dan Perangkat Desa
selain dari penghasilan tetap.
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa selanjutnya disebut APBDes adalah
rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa.
Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS adalah warga negara
Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, diangkat sebagai Pegawai Aparatur
Sipil Negara secara tetap oleh Pejabat Pembina Kepegawaian untuk menduduki
jabatan Pemerintahan.

3.

5.

6.



10. A lokasi D an a  D esa yang  se lan ju tn y a  d is in g k a t ADD a d a la h  d a n a  perim bangan  
yang d iterim a K abupaten /  Kota dalam  anggaran  P endapatan  d an  B elanja 
D aerah  K abupaten /K o ta  sete lah  d ikurang i D ana Alokasi K husus.

BAB II
PENGHASILAN KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA

Bagian K esatu 
Um um

Pasal 2

(1) Penghasilan  te tap  Kepala D esa d an  Perangkat D esa terd iri a ta s  :
a. penghasilan  tetap;
b . tun j a n g a n ; d an  /  a ta u
c. penerim aan  lain  yang sah .

(2) Penghasilan  Tetap, T un jangan  dan  penerim aan  lain  yang sah  sebagaim ana 
d im ak su d  p a d a  ayat (1) h u ru f  a, h u ru f  b  d an  h u ru f  c b e rsu m b er dari APBDesa.

B agian K edua 
Penghasilan  Tetap

Pasal 3

(1) P en g h asilan  te ta p  se b ag a im a n a  d im a k su d  d a lam  P asa l 2 a y a t (1) h u ru f  a 
d ib e rik an  k e p a d a  K epala D esa  d a n  P e ran g k a t D esa.

(2) K eten tuan  m engenai b e sa ra n  p en g h asilan  te tap  yang  d iberikan  k ep ad a  K epala 
D esa d an  P e ran g k a t D esa seb ag a im an a  d im ak su d  p a d a  ay a t (1) te rc an tu m  
da lam  L am piran  yang  m eru p a k an  bag ian  tid ak  te rp isa h k a n  dari P e ra tu ra n  
B u p a ti ini.

Pasal 4

D alam  ha l K epala D esa d an  P erangkat D esa b e rs ta tu s  Pegawai Negeri Sipil, 
p enghasilan  te tap  tidak  d a p a t d iberikan .

B agian Ketiga
T unjangan  Kepala D esa dan  Perangkat D esa

Pasal 5

(1) Selain  Penghasilan  te tap , K epala D esa d an  P erangkat D esa d iberikan  
tu n ja n g a n  sebaga im ana  d im ak su d  dalam  Pasal 2 ay a t (1) h u ru f  b yang 
d iberikan  se tiap  bu lan .

(2) K eten tuan  m engenai T un jangan  d an  p en erim aan  lain  yang  sa h  sebagaim ana  
d im ak su d  p a d a  ay a t (1) te rc an tu m  da lam  L am piran  yang  m eru p a k an  bag ian  
tid ak  te rp isa h k an  dari P e ra tu ra n  B upati ini.

Pasal 6

K epala D esa d a n  P e ran g k a t D esa yang  b e rs ta tu s  PNS m a u p u n  Non PNS b erh ak  
m enerim a tu n ja n g a n  d an  p en erim aan  lain  yang  sa h  dari A nggaran P en d ap a tan  
d an  B elanja D esa APBDesa.

10. Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD adalah dana perimbangan
yang diterima Kabupaten/Kota dalam anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten/Kota setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus.

BAB II
PENGHASILAN KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA

Bagian Kesatu
Umum

Pasal 2

(1) Penghasilan tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa terdiri atas :

a. penghasilan tetap,
b. tunjangan: dan/atau
C. penerimaan lain yang sah.

(2) Penghasilan Tetap, Tunjangan dan penerimaan lain yang sah sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf a, huruf b dan huruf c bersumber dari APBDesa.

Bagian Kedua
Penghasilan Tetap

Pasal 3

(1) Penghasilan tetap sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) huruf a
diberikan kepada Kepala Desa dan Perangkat Desa.

(2) Ketentuan mengenai besaran penghasilan tetap yang diberikan kepada Kepala
Desa dan Perangkat Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Bupati ini.

Pasal 4

Dalam hal Kepala Desa dan Perangkat Desa berstatus Pegawai Negeri Sipil,
penghasilan tetap tidak dapat diberikan.

Bagian Ketiga
Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa

Pasal 5

(1) Selain Penghasilan tetap, Kepala Desa dan Perangkat Desa diberikan
tunjangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) huruf b yang
diberikan setiap bulan.

(2) Ketentuan mengenai Tunjangan dan penerimaan lain yang sah sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 6

Kepala Desa dan Perangkat Desa yang berstatus PNS maupun Non PNS berhak
menerima tunjangan dan penerimaan lain yang sah dari Anggaran Pendapatan
dan Belanja Desa APBDesa.



Bagian Keem pat
Penerim aan  lain  yang sah  Kepala D esa d an  Perangkat D esa

Pasal 7

Selain  P enghasilan  te tap  d an  T un jan g an  sebaga im ana  d im ak su d  dalam  P asal 3 
d an  P asal 5, K epala D esa d an  P erangka t D esa d a p a t d iberikan  p en erim aan  lain  
yang  sa h  sebaga im ana  d im ak su d  dalam  P asal 2 ay a t (1) h u ru f  b.

BAB III 
PEMBIAYAAN

P asa l 8

P em b iay aan  P e n g h a s ila n  te ta p , T u n ja n g a n  d a n  P e n e rim aa n  la in  y an g  sa h  
K epala  D esa  d a n  P e ra n g k a t D esa  d ib e b a n k a n  p a d a  APBDesa.

BAB IV
KETENTUAN LAIN-LAIN 

P asal 9

P enghasilan  te tap , tu n ja n g a n  d a n  p en erim aan  la in  yang  sa h  K epala D esa  d an  
P e ran g k a t D esa  d ik e n a k a n  P a ja k  P e n g h a s ila n  s e s u a i  k e te n tu a n  P e ra tu ra n  
P e ra tu ra n  P erundang-U ndangan .

BAB V
KETENTUAN PENUTUP 

P asal 10

P e ra tu ran  B upati ini m ulai berlaku  p ad a  tanggal d iundangkan .

Agar se tiap  orang  m engetahuinya, m em erin tahkan  pengundangan  P e ra tu ran  B upati 
ini dengan  pen em p atan n y a  dalam  B erita  D aerah  K abupaten  K epu lauan  Aru.

D itetapkan  di Dobo
pad a  tanggal 29  J u |i  yu>%

J  BUPATI KEPULAUAN ARUA/

JOHAN GONGA

Bagian Keempat
Penerimaan lain yang sah Kepala Desa dan Perangkat Desa

Pasal 7

Selain Penghasilan tetap dan Tunjangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
dan Pasal 5, Kepala Desa dan Perangkat Desa dapat diberikan penerimaan lain
yang sah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) huruf b.

BAB III
PEMBIAYAAN

Pasal 8

Pembiayaan Penghasilan tetap, Tunjangan dan Penerimaan lain yang sah
Kepala Desa dan Perangkat Desa dibebankan pada APBDesa.

BAB IV
KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal 9

Penghasilan tetap, tunjangan dan penerimaan lain yang sah Kepala Desa dan
Perangkat Desa dikenakan Pajak Penghasilan sesuai ketentuan Peraturan
Peraturan Perundang-Undangan.

BAB V
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 10

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Aru.

Ditetapkan di Dobo
pada tanggal 29 Jul 402

1

7
BUPATI KEPULAUAN ARU,Ik

& aa

— jouan GONGA



D iundangkan  di Dobo 
pada  tanggal 23  Tuli

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN lO M

S alinan  sesua i dengan  aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM,

NOMOR 15

Diundangkan di Dobo
pada tanggal 29 Juli 2002

SEKRET SDAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU,

MOHAMAD DJ

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN 2022 NOMOR 1S

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM,

GEORGE HABEL KARUNY

“1



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU 

NOMOR \5 TAHUN W VL.

TENTANG BESARAN PENGHASILAN TETAP, 

TUNJANGAN DAN PENERIMAAN LAIN YANG 

SAH KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA

BESARAN PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA DAN
PERANGKAT DESA

A. PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA :

NO JABATAN
BESARNYA SILTAP 

(Rp)/per bulan
1 2 3

1. Kepala Desa 2.426.640,-

2. Sekretaris Desa 2.224.420,-

3.
Kepala Seksi/Kepala U rusan / 
Kepala D usun

2.022.200,-

B. TUNJANGAN DAN/ATAU PENERIMAAN LAIN YANG SAH KEPALA DESA DAN 
PERANGKAT DESA :

NO JABATAN
BESARNYA TUNJANGAN 

(Rp) /  per bulan

1 2 3

1. Kepala Desa 600.000,-

2. Sekretaris Desa 400.000,-

3.
Kepala Seksi/Kepala U rusan / 
Kepala D usun

350.000,-

BUPATI KEPULAUAN A R U , / l /

JOHAN GONGA

LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU
NOMOR 1 TAHUN 2022
TENTANG BESARAN PENGHASILAN TETAP,

TUNJANGAN DAN PENERIMAAN LAIN YANG
SAH KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA

BESARAN PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA DAN
PERANGKAT DESA

A. PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA :

B. TUNJANGAN DAN/ATAU PENERIMAAN LAIN YANG SAH KEPALA DESA DAN
PERANGKAT DESA:

/ BUPATI KEPULAUAN ARu,Sh
4

“

JOHAN GONGA

JABATAN BESARNYA SILTAPNO
(Rp)/per bulan

1 2 3

1. | Kepala Desa 2.426.640,-

2. 1 Sekretaris Desa 2.224.420,-

3. Kepala Seksi/Kepala Urusan/ 2.022.200,-
Kepala Dusun

BESARNYA TUNJANGANNO JABATAN
(Rp)/per bulan

1 2 3
1. | Kepala Desa 600.000,-

2. | Sekretaris Desa 400.000,-

Kepala Seksi/Kepala Urusan/3.
Ikepala Dusun 350.000,-


